A equidem tempus inter discipulos ejus opinio invahit ipsum mortuum non esse, sed in vivis superare: talique errore implicitus tenebatur nobis memoratus asceta, quem istis transactis allocutus sum; cum enim interrogassem, quid de illo sentiret? respondit mihi eum non obiisse, sed in Samum insulam trajecisse, ubi pristinas sedes habuerat. Verum hujus deliramenta aspernatus, nullamque fidem adhibens, iis diutius attendere non sustinui. His de rebus constitutis Bajazites adolescentem Moratem secum circumducens, peragravit Asiam et Lydiam, omnesque Turcocalogeres (*id 64 est monachos Turcos*) acerbis tormentis enecavit, quotquot in paupertate voluntaria viventes ipsi occurrerunt. Phrygia deinceps lustrata fretum trajecit, venitque **B** Adrianopolim, Moratemque salvum de hostibus triumphantem ad parentem suum Mahometem reduxit. Hic filio suo admodum juveni tunc Amasiam

Adrianopolim, Moratemque salvum de hostibus triumphantem ad parentem suum Mahometem reduxit. Hic filio suo admodum juveni tunc Amasiam

Eodem anno nobis supradictus magnus Rhodi Magister classem biremium trium, aliquot prae-
rea navium instruxit: quibus imponit omnem ar-
paratam materiam, bitumen nempe, lapides angu-
lares, ligna, asceres et si quid affud opus ipi esset
ad arcem in finibus Cariae provinciae aedificandam:
profectusque designavit in quodam promontorio
propugnaculum, quod, de Petri apostolorum prin-
cipis nomine, Petronium appellavit. Fundamentis
deinde solidis jactis, postquam in altitudinem mœ-
nia assurgere cœpissent, cum multis copiis acces-
sit Mantachias Eliez Begus, opus inchoatum disturba-
turus: verum se infecta retro pedem tulit. Egrege
igitur absoluto propugnaculo, turribus altissimis
per ambitum munito, militibusque fratribus custo-
dia illius commissa, Rhodum rediit magnus Magis-
ter. Discedens porro leges dedit custodiibus, viven-
dique modum, ut sobrie prompter vescantur vigilant-
que, sintque soduli ac prompti ad auscipiendos cap-
tivos fugitivos, tutamque eis receptum in arce
D praebeant: appellenturque sancti Petri libertini:
quæ appellatio ad hanc usque diem usurpatur.

Ismaelis Bulliardi notæ.

(85) Ὁ δὲ προφῆθεις μέγας Μάιστωρ Philli-
bertus de Nailaco appellatus.

(86) Καὶ ἐλευθέρους γράφεσθαι παρὰ τοῦ ἀγίου
Πέτρου. Bosius, lib. iv Hist. ord. Milit. Hierosol.
scribit anno 1599 Smyrnæ a Temyre expugnata;
statimque magnam magistrum in Cariam cum
classe navigasse: locum illic situ tutissimum in-
ter sinus Ceramicum et Jassium, qui hodie Golfo di

San Pietro appellatur, ubi quondam steterat Hali-
carnassus, occupavisse, et S. Petri castrum aedifi-
cavisse, de quo sic loquitur Bosius: *Il quale fu poi
di gran gloria e riputazione a quest ordine e di grand
utile alla Cristianità*; addique canes in eo
castro nutritos fuisse, qui interdiu vincti, noctu
ad castri custodiam emittuntur: quorum adeo
exquisita erat sagacitas, ut Christianos a Turcis

Mahomete ineunte vere conscripto in occiduis A provinciis exercitu Adrianopoli discedit, Thraciaque superata Prusam venit : accersitis deinde ad se cunctis Anatoliæ satrapis, cum universo exercitu Lycaoniam versus castra movit, animo volvens vindictam, quam de Caramani facinoribus flagitiisque Prusæ patris sumere copiebat. Ulcisci namque statuerat contumeliam cineribus et reliquiis majorum suorum, per ludibrium effosis, ossibusque paternis, quæ Caramanus igne cremaverat, illatam. Ad illa igitur loca cum pervenisset complura oppida et vicus incendio delevit, Iconiumque celeri gradu profectus id recepit. Caramanus in Syriæ montes, fuga saluti consulens, se receperat : unde per legatos supplex ac submissus admissorum criminum pœnam deprecabatur, veniamque sibi condonari orabat. Precibus denique suis Mahometem flevit, occupatamque ditionem eo condonante recuperat : postquam jurejurando cavite se in fide mansurum, fœderi nullam fraudem facturum, nec unquam Othmanici imperii fines invasurum. Hactenus insequendi sine facto, Prusam revertitur Mahometes, et fretum rursus transvectus Adrianopolim petit : ubi alium moratur, nuntios accipit, qui monent fratrem suum natu minimum Mustapham Bajazitis supra memorati filium in Walachia degere. His nuntiis auditis quamprimum mancipia mittit, quæ Cineitem capite obtruncarent, quem non offenderunt ; nudiustertius enim fluvium trajecerat, et Mustaphæ se conjunxerat : cui jurejurando fidem suam obstrinxit, se auxilio ei fore, eandem cum eo fortunam experturum, imperiumque orientis et occidentis ipsi conciliaturum. Postquam itaque cognovit Mahometes Cineitem ad Mustapham transfugisse, damnum declinare cupiens, quod sibi ab eis imminabat, exercitum ingentem conscribit, Thraciaque excedens Macedoniam intrat. Illic certior factus Mustapham et Cineitem Istrum transiisse, inque Thessa-

Ismaelis Bullialdi notæ.

olfactu dignoscere; hos dilaniarent, illos ad castrum portam salvos deducere. Lib. quoque v, idem Bosius de isto castro disserit. Notandum ergo discrimen quod inter Ducam et monumenta a Bosio in historiam suam relata intercedit, quorum tempora annis, ut minus 17, a se invicem distant. Si, quæ Ducas scripsit, vera sunt, et anno 1416, vel 1417, acciderunt, non potuit magnus magister, qui hunc concil. Constantiæ intererat, Smyrnæ venire, castrum reficere, et cum Mehemete colloqui : oportet itaque legatum magni magistri aliquem, qui classi præesset, a Duca magnum magistrum appellari. Porro verosimile non est Rhodios istos anno ipso, quo Smyrnæ a Temyre capta est, castrum sancti Petri in Caria ædificasse : totus enim ille Asiæ tractus a Temyriano exercitu occupatus erat. Præterea Smyrnæ situs opportunus magis est in medio fere intervallo ponti Euxini, et maris Carpathii : cum S. Petri castrum in Caria, Asiæ minoris angulo locatum sit. Hac de causa prius tentasse Rhodios Smyrnæ iterum occupare, quam alias sedes quævisse; et procul dubio Smyrnæ facilius confugere poterant Christiani, et in libertatem se vindicare; quod iis quidem utile erat, atque